大津市報道資料

  市政記者各位

令和７年１０月１５日

第４８回大津市高齢者健康づくりスポーツ大会を開催

第４８回大津市高齢者健康づくりスポーツ大会を下記のとおり開催します。

 これは、市内在住の高齢者が各地域から集まり、スポーツを通じて高齢者相互

の親睦を深めるとともに、身体機能の増進に努めることを目的として、毎年開催

しているものです。今年はグラウンドゴルフ３５チームが出場し、熱戦が繰り広

げられます。

記

１ 日  時  令和７年１０月２２日（水） 午前９時３０分開会

        予備日：令和７年１０月２９日（水）時間同じ

        ※雨天の場合は予備日に延期し、予備日も雨天の場合は中止

延期及び中止の判断は前日１３時に決定

２ 場  所  皇子山総合運動公園 陸上競技場

３ 主  催  大津市、大津市老人クラブ連合会、

公益社団法人大津市シルバー人材センター

４ 後  援  社会福祉法人大津市社会福祉協議会

５ 参 加 者  各学区老人クラブの会員他、約２００名

６ 競技種目  グラウンドゴルフ

７ 競技方法  学区等５人１チームの対抗戦で、上位３チームを表彰

お問い合わせ先

担当者    長寿福祉課 担当： 伏原・川村

連絡先   077-528-2741 内線 ３１３１

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性

１ ２ ４ ２